bin Muslim bin Kausyaz al-Qusyairi

al-Naysaburi

2. Ahmad bin dawud bin Yazid bin

Mahani

3. Ahmad bin Said bin Shakhir bin

Sulaiman bin Said bin Qais

e. Imam Muslim

Nama : Abu al-

Husain Muslim bin al-Hajjaj bin Muslim

bin Kausyaz al-Qusyairi al-Naysaburi

Tingatan : -

Lahir : tahun 204

H/820 M

Wafat : tahun 251

H/875 M

Pendapat Ulama‟ :

1. Abu Hatim al-Razi : Taiqah

2. Yahya bin Said : Tsiqah

Guru-gurunya :

1. Qutaibah bin Said

2. Yahya bin Yahya

3. Ishaq bin Rahawaih

Murid-muridnya :

1. Abu Hatim

2. Abu Zur‟ah

3. Abdullah Ibn Ahmad

b. Kritik Matan